
Richtlinie des Landkreises Jerichower Land über die Gewährung von Zuwendungen zur Förderung der Kultur 2024

Ausgangssituation:
geänderte Richtlinie ist in Kraft seit: 15.10.2021

eingereichte Anträge: 31

davon zuwendungsberechtigt 27

beantragte Zuwendungen: 58.256,64 €

Haushalts-Ansatz 2024: 20.000,00 €

Bewertung der Anträge nach folgenden Bewertungskriterien:

1) Weiterentwicklung bestehender bzw. Entstehung neuer Kulturangebote *

2) Kontaktpreis (beantragte Zuwendung / erw. Besucher) **

3) Öffentlichkeitswirksamkeit/überregionale Wahrnehmung *

4) Umfang der eigenen Initiative *

5) Zusammenarbeit mit anderen Einrichtungen/Vereinen aus dem JL*

* Bewertung: 1 = niedrig / 2 = mittel / 3 = hoch / ** Bewertung: 1 = ab 2,5 / 2 = ab 1,5-2,4 / 3 = ab 0-1,4

Grundsätze für die Prioritätenliste:

 - regionale Ausgewogenheit

 - breites Kulturangebot

 - viele Impulse vor wenigen großen Aktionen



TOTAL

1 Begegnungstage am Weinberg 2024 1.500,00 € 1.500,00 € 2 3 2 2 3 35 1

2 Liedersalon und Wohnzimmerkonzerte im JL 2.000,00 € 3.500,00 € 3 1 2 2 1 29 2

3
Freie Bühne Burg-Theateraufführungen "Des Kaisers 

neue Kleider"
700,00 € 4.200,00 € 3 1 1 2 2 28 3

4 Büdener Kultursommer 2024 2.150,00 € 6.350,00 € 2 1 2 3 1 27 4

5 Weihnachtsmarkt am Wasserturm 2.100,00 € 8.450,00 € 1 3 2 1 1 26 5

6 Kostprobe "Schwarz auf weiß" 1.960,00 € 10.410,00 € 2 1 2 2 1 25 6

7 Tag des offenen Denkmals und Dorfgeschichte 860,00 € 11.270,00 € 2 1 2 2 1 25 6

8 Filmreihe (Arbeitstitel "Film & Gespräch") 1.600,00 € 12.870,00 € 2 1 1 2 2 23 7

9 Geschichtswerkstatt und Zeitenwand 2.873,85 € 15.743,85 € 2 1 1 2 1 22 8

10 Kinoabend 1.590,00 € 17.333,85 € 2 1 1 2 1 22 8

11 Jubiläum: 50 Jahre Volkskünstlerisches Chorkonzert 650,00 € 17.983,85 € 1 1 2 2 2 21 9

12 Italienischer Abend an der Ruine 1.630,00 € 19.613,85 € 1 1 2 2 1 20 10

13 3. Tag der Vereine 2.492,00 € 22.487,70 € 1 1 2 1 3 20 10

14
Erweiterung der Technik-Ausstattung sowie 

Beschaffung eines Video-Übertragungssystems
1.400,00 € 24.077,70 € 1 2 1 1 1 19 11

15 Malwettbewerb 210,00 € 24.727,70 € 1 2 1 1 1 19 11

16 Literaturtage im Jerichower Land 2024 1.100,00 € 26.357,70 € 1 1 1 2 2 18 12

17 Festkonzert zum 50. Geburtstag des Chores 1.295,00 € 28.849,70 € 1 1 2 1 1 18 12

18 Konzertreihe "Kleine Form" 800,00 € 30.249,70 € 1 1 1 2 1 17 13

19 Open-Air Kino 2.169,79 € 30.459,70 € 1 1 1 2 1 17 13

20 Stummfilm mit Live-Musik 1.000,00 € 31.559,70 € 1 1 1 2 1 17 13

21 Neuausstattung der Garderobe der Tanzgruppen 700,00 € 32.854,70 € 1 1 1 1 1 15 14

22 Vervollkommnung und Erneuerung der Technik 980,00 € 33.654,70 € 1 1 1 1 1 15 14

23 Förderung der Neuausrichtung des Vereins 840,00 € 35.824,49 € 1 1 1 1 1 15 14

24 Mikrofontechnik für Aufführungen 3.360,00 € 36.824,49 € 1 1 1 1 1 15 14

25 Visionen - 35. Biederitzer Musiksommer 6.000,00 € 42.824,49 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

26 Internationales Jazz Festival 5.000,00 € 47.824,49 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

27 Kulturtage 7.910,00 € 55.734,49 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

28 Zerbener Schlosskonzerte 2.000,00 € 57.734,49 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

29 Ramba Zamba & fit dance 2.000,00 € 59.734,49 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

30 Kindertag im Kreativhaus 170,00 € 59.904,49 € 0 0 0 0 0 0 entfällt

31 Das Dokudrama "Faith Legacy" keine Angabe  - 0 0 0 0 0 0 entfällt
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